



مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران آمد

# همه در انتظار نتیجه سفر گروسی

صفحه ۳

مسئولان، حوادث مدارس را به دشمن نسبت دادند اما عوامل اصلی چه کسانی هستند؟

## ارگانوفسفرها، متهم اصلی مسمومیت سریالی دانش آموزان

صفحه ۴

دستگیری فرد متعرض در تهرانسر قدم اول است

## بار دیگر خشونت عریان در برخورد با زنان

صفحه ۲

### فرشاد مومنی مطرح کرد بازی با قیمت‌ها مشکلات اقتصادی را حل نمی‌کند

صفحه ۵

نمایندگان کارگری به شیوه تعیین حقوق و دستمزد انتقاد دارند

## دستمزد بر مبنای سبد معیشت باشد، نه تورم!

صفحه ۱۰



صفحه ۵

امسال مصالح ساختمانی ۱۰۰ درصد گران شد

## توقف ساخت و ساز و فروش مسکن با گرانی دلار

صفحه ۵

### سرمقاله

#### ریشه یابی سقوط اخیر ارزش پول ملی

بهرورز پورسینا

سوالیات مربوط به چگونگی نوسانات نرخ تبدیل ارز در ایران و سایر کشورهای همسایه تا پیش از سال ۱۴۰۰ نیست. با این حال در این مجال کوتاه برآنیم تا مشخص کنیم مهمترین عامل در بحران فعلی در افزایش نرخ خرید ارزهای معتبر بین‌المللی و به تعبیر دیگر کاهش قدرت خرید پول ملی ایران از کجاست. قبل از آن، نگارنده به یک پاراگراف از بیانات یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در خرداد ۱۴۰۰ اشاره می‌کند تا در پایان این یادداشت، مورد و کاوی قرار گیرد. در خرداد سال ۱۴۰۰، دکتر همتی، با بیان اینکه ورودی ارز بانک مرکزی در متوسط ۲۰ سال گذشته ۴۵ میلیارد دلار سالانه بوده و در دو سال گذشته (سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۳۹۸) به طور متوسط ۹ میلیارد دلار شده است، خاطرنشان کرد: بچای اینکه قیمت دلار ۵۵ هزار تومان بشود، الان روی

ارزش پول ملی و نرخ مبادله آن با سایر ارزهای بین‌المللی یکی از نقاط کانونی در هر اقتصاد همچنین از پیچیده‌ترین مباحث مطروحه در علوم اقتصادی است. شاید در دوران رژیم پهلوی، ثابت ماندن نسبی تبدیل ریال به سایر ارزها و در راس آن دلار آمریکا یک امر طبیعی می‌نمود. جالب توجه است اگر نرخ تبدیل پول ملی کشورهای همسایه در طول چهار دهه گذشته که دارای قدرت اقتصادی به نسبت چشم گیری هستند، از آن جمله، کشورهای نظیر ترکیه، امارات، قطر و عربستان را بررسی کنیم در می‌یابیم برخلاف کشور ترکیه که نوسانات گسترده و شدیدی را در این دوره تجربه کرده است کشورهای مذکور دیگر به هیچ وجه تجربه مشابهی را نداشته‌اند. این یادداشت درصدد تحلیل و پاسخ به

ادامه در صفحه ۱۲

### یادداشت

#### «هر گ چین خواهد نه کار نیست خرد»

محمد آخوندپور امیری

از یاد آن غافل نبود، همواره سعی نمود با نگارش آثار درخشان خود، خدمتی سترگ به فرهنگ، سیاست و زبان ایران زمین بنماید. و چه اندوه بار است که در میانه اخبار حزن انگیزی که این روزها می‌شنویم، خبر رحلت ابدی گوهری چنین دست نیافتی را دریافت کنیم. در روزگاری که دشمنان ایران زمین از هر ابزاری برای ایجاد چنددستگی و تفرقه میان آحاد مردم ایران در چنین گستره جغرافیایی استفاده می‌کنند، شاید رجوعی تاریخی به آثار ارزشمند دکتر سید جواد طباطبایی همان گوهری مثال زدن باشد که بتوان با بهره گیری از سرچشمه معرفتی آن در مقابل هر منطق سست و بی مایه اهریمنان زمانه ایستاد. به همین منظور باید عنوان نمود مرگ او، می‌تواند آغازگر و ادامه دهنده راهی بس دشوار، نه تنها برای شاگردان او، که برای هر آن کسی باشد که حفظ تمامیت ارضی و اعتلای نام ایران را در ذهن و قلب خود پُر فروغ به امانت دارد. اما با بهره‌گیری از چنین آثار بزرگی، باکی به دل‌هایمان راه نداده و قدم‌هایمان را هر چه استوارتر بر زمین همت قرار می‌دهیم. امروز فارغ از هر ایدئولوژی سیاسی چپ یا راست، بر همه ما فرض

برای اهل نظر و آتانی که یک سسر در کتاب و مطالعه و خواندن و ممارست دارند و یک دل در گرو رشد و اعتلای نام بلند و شکوهمند کهن دیار خود، شاید درمدمترین اتفاق ممکن آن باشد که در میانه همه خبرهای بد و نگران کننده که در طول روز شنونده آن است، در سوگ بزرگی از میان مفاخر ایران زمین بنشینند. در این میان آتانی که ورق به ورق خدمات بزرگان را با دقت نظر و عشق وافر خوانده‌اند، می‌دانند که رحلت یک اندیشمند و فرهیخته امری نیست که بتوان از کنارش به سادگی گذر کرد؛ چراکه جایگزینی برخی از این بزرگان به سختی میسر می‌گردد و گاهی هرگز امکان پذیر نیست. در این هنگامه «انگشت ندامت به دندان گزیدن» امری قطعی است، چرا که حسرت نبودنشان خراشی بر قلب و روحمان خواهد بود. مرحوم «سیدجواد طباطبایی» در میان آن مفاخری است که عمر ارزشمند خود را همواره در راه اعتلای نام، فرهنگ و عزت ایران زمین قرار داد و سعی نمود با سلاح قلم، به پیشوا اهریمنانی ببرد که برای ذره ذره این ملک و میهن خواب‌های شومی دیدند. او که همواره دغدغه ایران را داشت و دمی

با حضور مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی؛

## پروژه «استکر ریکلایمر»

## کارخانه صبا فولاد خلیج فارس افتتاح شد



با حضور دکتر نعمت‌الله ترکی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، دکتر علیرضا زمان پور مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری (هلدینگ صبا انرژی)، مهندس رضا مدرس معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان، دکتر احسان دشتیان مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس و معاونین و مدیران این شرکت، پروژه «استکر ریکلایمر» انتقال مواد اولیه از طریق نوار نقاله MF۰۳ جهت تغذیه مخزن روزانه خط تولید کارخانه صبا فولاد خلیج فارس به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، هدف از اجرای این پروژه، انباشت و برداشت گندله به صورت مکانیزه است که با سرمایه گذاری شش میلیون یورو در زمینی به مساحت ۳۵۰۰۰ متر مربع و با ظرفیت ۱۵۰ تن بر ساعت و میزان اشتغال آفرینی مستقیم برای ۲۰ نفر اجرایی شد.

از جمله ویژگی‌های این پروژه می‌توان به انباشت و برداشت یکنواخت، استفاده بهینه از کل فضای موجود پارک، زیباسازی دیوها و محیط انباشت و برداشت، سرعت عمل در انباشت و برداشت متریال، جلوگیری از آسیب زدگی به محیط زیست، اشاره کرد.



بالا بردن سطح کیفیت انباشت و برداشت، جلوگیری از آسیب‌های زیست محیطی (گرد و غبار و نشتی‌های مختلف)، حذف هزینه‌های اضافی انباشت و برداشت و بهره‌مندی ایمنی پرسنل در هنگام انباشت و برداشت نیز از مزایای طرح به شمار می‌رود.

شایان ذکر است؛ صبا فولاد خلیج فارس از شرکت‌های زیرمجموعه شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری (هلدینگ صبا انرژی) و اولین تولیدکننده بریکت گرم (HBI) در ایران با ظرفیت تولید یک و نیم میلیون تن در سال محسوب می‌شود. بر خورداری از مزیت‌های مهمی همچون قرارگیری در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس و بهره‌مندی از زیرساخت‌های مناسب این منطقه، نزدیکی به راه آهن، دسترسی به بندر مهم کشور و آب‌های آزاد، برخورداری از امکانات حمل و نقل جاده‌ای و نزدیکی به معادن سنگ آهن و گندله‌سازی، صبا فولاد را در زمره صنایع با بهره‌وری بالا قرار داده و به تولیدکننده‌ای استراتژیک در زمینه صنعت فولاد برای کشورمان تبدیل کرده است.

## آغاز عملیات اجرایی طرح توسعه کارخانه صبا فولاد خلیج فارس پس از ۱۳ سال



در مراسمی با حضور مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان، دکتر نعمت‌الله ترکی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، دکتر علیرضا زمان پور مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری (هلدینگ صبا انرژی)، دکتر احسان دشتیان مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس و معاونین و مدیران این شرکت، عملیات اجرایی طرح توسعه کارخانه صبا فولاد خلیج فارس با احداث واحد احیاء مگامدول شماره ۲ تولید بریکت گرم (HBI) آغاز شد.



به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، این پروژه با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیون یورو و ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن بریکت گرم (HBI) در سال، در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار در مدت زمان ۲۴ ماه اجرایی می‌شود. میزان اشتغال‌زایی مستقیم این طرح ۴۰۰ نفر است و برای پنج هزار نفر نیز به صورت غیرمستقیم ایجاد اشتغال خواهد داشت.

آگهی مناقسه عمومی بهینه‌سازی و نگهداری دکل‌های مخابراتی  
در سطح استان آذربایجان غربی  
**آگهی مناقسه عمومی شماره ح/ ۱۴۰۱/۱۴۰۱**  
شرکت مخابرات ایران - منطقه آذربایجان غربی در نظر دارد «بهینه‌سازی و نگهداری دکل‌های مخابراتی در سطح استان آذربایجان غربی، شامل: (سایت‌های همراه اول و GSM و سیستم‌های انتقال و wifi)» را از طریق مناقسه عمومی تک مرحله‌ای برگزار نماید. متقاضیان شرکت در مناقسه می‌توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی مناقسه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس [www.tcl.ir](http://www.tcl.ir) و یا سایت مخابرات منطقه آذربایجان غربی به آدرس [wa.tcl.ir](http://wa.tcl.ir) ارجحه نمایند.  
مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را  
در فضای مجازی دنبال کنید  
تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها  
پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین  
[www.mardomsalari.ir](http://www.mardomsalari.ir)  
مردم‌سالاری  
روزنامه مردم سالاری  
[www.mardomsalari.ir/newspaper](http://www.mardomsalari.ir/newspaper)